
UCHWAŁA NR LXVII/539/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej w Tykocinie. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej w Tykocinie: 

1) Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1; 

2) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 2; 

3) Komisji Infrastruktury i Finansów, stanowiący załącznik nr 3; 

4) Komisji Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki, stanowiący załącznik nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tykocinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Rewizyjnej za rok 2023 

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 
 
1. Emil Wesołowski - przewodnicząca komisji 
2. Roman Klimaszewski – za-ca przewodniczącego komisji 
3. Stanisław Rogalewski – członek 

 
w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Komisji Rewizyjnej” na 2023 rok, przyjętym 
uchwałą Rady Miejskiej w Tykocinie Nr LIV/425/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 W oparciu o zatwierdzony przez Radę Miejską planu pracy Komisji, w roku 2023 odbyło się 11 
posiedzeń, które cyklicznie odbywały się raz w miesiącu z wyjątkiem miesiąca sierpnia oraz 1 kontrola 
kompleksowa wydatków na Ochotnicze Straże Pożarne w gminie Tykocin. Kontrola przeprowadzona 
została pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, celowości a w szczególności pod względem 
gospodarki finansowej i obejmowała następujący zakres:  

 wydatki jednostek OSP ; 
 pozyskane dotacje; 

 Z przeprowadzonej kontroli sporządzono protokół, który przekazany został kierownikowi 
kontrolowanego podmiotu, przewodniczącej Rady Miejskiej w Tykocinie, przewodniczącemu Komisji 
Rewizyjnej oraz jeden egzemplarz znajduje się w dokumentacji Komisji Rewizyjnej. 
 Ponadto w okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna opiniowała oraz pracowała w 
następującym zakresie: 

 opracowała plan pracy Komisji na 2023 rok.; 
 opiniowała projekty uchwał dotyczących finansów gminy; 
 rozpatrzyła i zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu oraz 

informacji o stanie mienia gminy Tykocin; 
 przygotowała wniosek w sprawie absolutorium; 
 brała udział w przygotowaniu projektu budżetu gminy Tykocin na rok 2024. 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Tykocin za 2022 rok, występując do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Tykocina za 2022 rok. 
 
 
Komisja dokonała analizy i pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy Tykocin na 2024 rok oraz 
projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036. 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej 

 
Emil Wesołowski 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/539/2024

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2023 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 
 
1. Mariola Malinowska- przewodnicząca komisji 
2. Dariusz Grudziński – za-ca przewodniczącego komisji 
3. Stanisław Rogalewski- członek 

 
 w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” na 
2023 rok, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Nr LIV/426/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  właściwa jest do rozpatrzenia skarg na działania Burmistrza i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do rady.  
 Komisja przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji kierowała się zasadami legalności, 
obiektywizmu, rzetelności oraz wnikliwości. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji brała udział w posiedzeniach wszystkich komisji rady, których 
w okresie sprawozdawczym odbyło się 11. Posiedzenia odbywały się cyklicznie raz w miesiącu, z 
wyjątkiem sierpnia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji łącznie w okresie sprawozdawczym 
przygotowywała i przeanalizowała materiały do: 
- rozpatrzenia przez Radę wniosku dotyczącego podjęcia działań dyscyplinujących organ gminy Tykocin do 
usunięcia naruszenia prawa, polegającego na nieobsadzeniu stanowiska sekretarza gminy; 
- rozpatrzenia przez Radę petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej; 
- rozpatrzenia przez Radę petycji dotyczącej wdrożenia na terenie Gminy programu reindustrializacji; 
- rozpatrzenia wniosku dotyczącego pomocy i współpracy w kwestii zarządzania Polską; 
- rozpatrzenia wniosku dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu RP z petycją o 
podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeks postępowania cywilnego, kodeks 
pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie; 
- rozpatrzenia wniosku, który dotyczył budowania sieci przedstawicieli władz lokalnych z państw 
członkowskich Unii oraz wzajemnej informacji na temat kwestii związanych z Unią; 
- rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Tykocinie; 
  

 
Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Mariola Malinowska 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/539/2024

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Infrastruktury i Finansów za rok 2023 

 
Komisja Infrastruktury i Finansów w składzie: 
1. Piotr Potocki - przewodnicząca komisji 
2. Antoni Janusz Sowiński – za-ca przewodniczącego komisji 
3. Dariusz Grudziński- członek 
4. Agnieszka Nieciecka – członek 
5. Mikołaj Sokolski – członek 
6. Krzysztof Korziński - członek 

 
 w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Komisji Infrastruktury i Finansów” na 
2023 rok, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Nr LIV/424/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 Komisja Infrastruktury i Finansów w okresie sprawozdawczym odbyła 11 posiedzeń. Komisja 
opiniowała w następujących kwestiach: 

 zwiększenia dotacji dla jednostek podległych; 
 rozpatrzyła 9 wniosków o zwiększenie środków finansowych; 
 rozpatrzyła 3 podania o przydział mieszkania komunalnego; 
 rozpatrzyła 5 podań o sprzedaż mieszkania komunalnego; 
 rozpatrzyła 2 podania o przedłużenie umowy najmu lokalu komunalnego; 
 rozpatrzyła 1 wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie; 
 rozpatrzyła 10 podań o umorzenie zaległości (min. za śmieci, podatek, woda itp.); 
 rozpatrzyła 3 podania o uregulowanie stanu faktycznego działek; 
 rozpatrzyła 5 wniosków o sprzedaż gruntu należącego do gminy Tykocin; 
 rozpatrzyła 5 podań o doposażenie świetlic wiejskich; 

Ponadto Komisja Infrastruktury i Finansów opiniowała w zakresie: 
 wykonania budżetu gminy za 2022 rok; 
 stawek podatków na 2024 rok; 
 projektu budżetu gminy na 2024 rok. 

W obu przypadkach była pozytywna opinia Radnych. 
Komisja zapoznała się z informacją o realizowanych na terenie gminy Tykocin inwestycjach i pozyskanych 
środków na te zadania oraz wysłuchała informacji na temat określenia zadań inwestycyjnych i 
gospodarczych. 
 
W trakcie posiedzeń członkowie Komisji na bieżąco zgłaszali Burmistrzowi Tykocina problemy, o których 
informowali ich  mieszkańcy. Wydano wiele opinii w sprawach wiążących się   z problematyką społeczną i 
możliwościami poprawy warunków życia mieszkańców gminy. Wnioski, uwagi i spostrzeżenia z posiedzeń 
Komisji przedstawiano Burmistrzowi oraz radnym podczas sesji Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury i Finansów 

 
Piotr Potocki 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/539/2024

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności  
Komisji  Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki za rok 2023 

 
Komisja Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki w składzie: 
 
1. Jarosław Malinowski - przewodnicząca komisji 
2. Małgorzata Nartowicz  – za-ca przewodniczącego komisji 
3. Renata Kamińska – członek 
4. Arkadiusz Kwiatkowski- członek 
5. Kamil Kurowski- członek 
6. Piotr Potocki- członek 

 
 w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i 
Turystyki ” na 2023 rok, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Nr LIV/427/2023 z dnia 27 stycznia 2023r. 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń Komisji, w trakcie których: 

 rozpatrzyła wnioski o wsparcie finansowe dla Klubu Sportowego „Hetman” oraz UKS „Hetman”. 
 opiniowała w sprawie wykonania budżetu gminy za 2022 rok; 

 
Ponadto w miesiącu kwietniu Komisja opiniowała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych , 
obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tykocin. 
W miesiącu grudniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2024 rok oraz projekt 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tykocin na lata 2024-2036. 
Wnioski, uwagi z posiedzeń Komisji przedstawiono Burmistrzowi Tykocina oraz radnym podczas sesji 
Rady Miejskiej. 
  

 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Promocji,  

Sportu i Turystyki 
 

Jarosław Malinowski 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/539/2024

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) komisje podlegają radzie gminy i przedkładają jej plany pracy i sprawozdania z działalności. 
Sprawozdanie z działalności obejmuje cały rok 2023 i przedstawione jest w formie uchwały. 

Odnosząc się do zapisów w/w ustawy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB0E84-D911-420B-8ADA-06A3E767D998. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/539/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


